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Raadsbesluit XIV/9, nr. 1194204 

De R a a d der gemeente Meppel; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 18 oktober 2016, nr. 1194196; 

gelet op artikel 216 en 228 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t : 

I Vast te stellen de tarieventabel 2017 behorende bij de verordening op de 
heffing en invordering van Precariobelasting: 

1.1 Het tarief bedraagt voor het hebben van voorwerpen voorzover een ontheffing is vereist en waarvoor in de volgende hoofdstukken 
dan wel in een andere belastingverordening geen afzonderlijk tarief is opgenomen per m2 in beslag genomen grond: 

1.1.1 a. per dag 
b. per week 
c. per maand 
d. per halfjaar 
e per jaar 

1.1.2 De belasting bedraagt in het onder 1.1.1 genoemde geval ten minste: 

58 
51 
29 

19 79 
39 41 

HOOFDSTUK 2: STANDPLAATSEN 

2.1 Het tanef voor het hebben of innemen van een standplaats op openbare gemeentegrond voor de verkoop of 
uitstalling van waren, anders dan markten gedurende aangewezen marktdagen, bedraagt per 
vierkante meter in beslag genomen grond: 

2.1.1 voortijdelijke standplaatsen 
per dag 1,77 



2.1.2 voor vaste standplaatsen 

a. maand 

b. jaar 

Idg/week 
€ 3,32 

34,99 

2dgn/week 
€ 6,56 

€ 67,28 

3dgn/week 4dgn/week 5dgn/week 
€ 9,44 € 12,02 €14,35 

95,73 € 122 145,10 

26,42 2.1.3 De belasting bedraagt in het onder 2.1.1 en 2.1.2 genoemde geval ten minste: 

HOOFDSTUK 3: TERRASSEN 

3.1 Het tarief voor het hebben of innemen van een terras met banken, tafeltjes, stoelen en windschermen 
op openbare gemeentegrond bedraagt per m^ in beslag genomen grond: 

per jaar 

HOOFDSTUK 4: EVENEMENTEN 

4.1 Het tarief bedraagt voor het houden van een evenement: 

4.1.1 bij een in gebruik genomen oppervlakte tot 750 m^ per dag 
4.1.2 bij een in gebruik genomen oppervlakte van 750 m^ tot 1500 m^ per dag 

€ 86,55 
€ 138,47 

4,1,3 bij een in gebruik genomen oppervlakte van 1500 m^ of meer per dag 124,92 

I I Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van 

de bekendmaking. 
2. De datum van ingang van heffing is 1 januari 2017. 

Aldus vastgesteld in de openbare 
raadsvergadering van 10-11 noverriber 2016, 
de griffier, de V0ft5r2)tter, 


